Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0672/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Junho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA A

AQUISIÇÃO DA GRAMA SINTÉTICA E TELA DE PROTEÇÃO PARA O

PARQUINHO DA PRAÇA, NO BAIRRO CAMPO REDONDO.

O vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do Podemos, depois de

cumpridas as Formalidades Regimentais de Praxe, indica ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que Interceda junto à secretaria competente para que promova a Aquisição da Grama Sintética e

Tela de proteção para o Parquinho da Praça, no bairro Campo Redondo, Neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, devido a importância da grama sintética em parques públicos

pode ser ainda mais enfatizada por sua capacidade de resistir ao uso intenso, fornece uma aparência

consistente e atraente o ano todo.

Sala das Sessões, em 06 de Junho de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1